
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE PER GARA ESPERITA 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi di Ferrara, Ufficio Gare Lavori Pubblici, Via 

Savonarola, 9, Ferrara, Tel. 0532/293629, ufficiogarelavori@unife.it, ateneo@pec.unife.it; 

Oggetto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. c) del D.lgs. 50/2016 per la conclusione di un 

Accordo Quadro con unico operatore economico, per l’affidamento dei lavori di manutenzione per interventi 

su chiamata o a guasto, presso gli edifici dell’Università degli Studi di Ferrara –  biennio 2018-2019 – 

IMPIANTI ELETTRICI, SPECIALI E DI RETE DATI 

- Lotto 1 – Edifici centro storico e sedi decentrate – CIG 7195720FFA 

- Lotto 2 -  Polo Chimico Biomedico – CIG 7195723278 

- Lotto 3 -  Polo Scientifico Tecnologico – CIG 71957275C4 

Data di aggiudicazione (efficace):  

– Lotto 1 - 19/12/2017 -  Decreto Direttoriale Rep. 1764/2017 – Prot. n. 165853; 

– Lotto 2 – 20/12/2017 – Decreto Direttoriale Rep. 1775/2017– Prot. n. 166569; 

– Lotto 3 – 19/12/2017 – Decreto Direttoriale Rep. 1765/2017 – Prot. n. 165864. 

Importo dell’accordo quadro: 

– Lotto 1 -  € 245.000,00 Iva esclusa; 

– Lotto 2 -  € 122.500,00 Iva esclusa; 

– Lotto 3 -  € 122.500,00 Iva esclusa.  

Criterio di aggiudicazione: per tutti i lotti,  minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D.Lgs. 50/2016, 

mediante ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

Operatore economico aggiudicatario:  

– Lotto 1 -  Tecnosystem s.n.c., Via B. Buozzi, 77, Castel Maggiore (BO); 

– Lotto 2 -  I.TEC Impianti Tecnologici di Zuccari Marco, Via Subasio 20/b, Foligno (PG); 

– Lotto 3 -  Sia 84 s.r.l., Via A. Depretis, 40, Guidonia Montecelio (RM). 

Ribasso offerto sull’elenco prezzi a base di gara:  

– Lotto 1 -  25,893% 

– Lotto 2 -  28,925% 

– Lotto 3 -  26,500% 

Operatori economici invitati (in grassetto gli OE che hanno presentato offerta): 

 

LOTTO 1 

 

  Operatore economico Sede 

1 Globalgest s.r.l. 
Via Anton Giulio Bragaglia, 78/G - 

00123 ROMA (RM) 

2 Edilcido s.r.l. 
Via G. Gigante, 358 - 80010 

VILLARICCA (NA) 

3 Geico Lender s.p.a. 
Via Verrotti, 216 Centro Espansione 

2 - 65015 MONTESILVANO (PE) 



4 
CO.AR.CO. Consorzi Artigiani Costruttori 

soc. cons. a r.l. 

Via Giorgio La Pira, 19/B - 50058 

SIGNA (FI) 

5 Ellebi S T s.r.l. Via Savoia, 78 - 00100 ROMA (RM) 

6 Miolla Luigi 
Viale Papa Giovanni XXIII, 265 - 

70100 BARI (BA) 

7 DGL Tecnoimpianti s.r.l. 
Via A. Avogadro, 20 - 10100 

TORINO (TO) 

8 ICIL s.r.l. 
Via Ugo Foscolo, 9 - 00012 

GUIDONIA MONTECELIO (RM) 

9 RDP telecomunicazioni s.r.l. 
Corso Umberto I, 201 - 80138 

NAPOLI (NA) 

10 CP sas di Crescenzo Ciccarelli 
Via Santa Caterina a Chiaia, 19 - 

80121 NAPOLI (NA) 

11 Site impianti s.r.l. 
Via Ponte della Maddalena, 147 - 

80100 NAPOLI (NA) 

12 
Consorzio nazionale cooperative di 

produzione e lavoro "Ciro Menotti" s.c. p 

a. 

Via Pier Traversari, 63 - 48100 

RAVENNA (RA) 

13 
Elettrotecnica ed elettronica di Iorio 

Giuseppe 

Corso Vittorio Emanuele, 359 - 

83100 AVELLINO (AV) 

14 Tecnosystem s.n.c. 
Via B. Buozzi, 77 - 40013 CASTEL 

MAGGIORE ( BO ) 

15 ISE s.r.l. 
Via Provinciale per Pineto km 4,5, 

snc - 64032 ATRI ( TE ) 

16 RG impianti tecnologici s.r.l. 
Via Marchefave, 47/D - 45026 

LENDINARA ( RO ) 

17 Rendo Impianti s.r.l. - Unipersonale 
Via Antonio Pacinotti, 30 - 95100 

CATANIA (CT) 

18 SIEL s.a.s. di Casini Ivano & C. 
Via G. Garibaldi, 330/332 - 57100 

LIVORNO (LI) 

19 F.lli Buzzoni s.r.l. 
Via L. Manara, 21/23 - 20812 

LIMBIATE (MB) 

20 COMI s.r.l. 
Via Carlo Di Tocco, 46 - 80100 

NAPOLI ( NA ) 

 

LOTTO 2 

 

  Operatore economico Sede 

1 
CO.AR.CO. Consorzi Artigiani Costruttori 

Soc. Cons. a r.l. 

Via Giorgio La Pira, 19/B - 50058 

SIGNA ( FI ) 

2 Folli Armando impianti elettrici 
Via per Ariano, - 44020 CODIGORO 

( FE ) 

3 TG Impianti Tecnologici s.r.l. 
Via Napoli, 141 - 80013 

CASALNUOVO DI NAPOLI ( NA ) 

4 ICE di Milia Simone 
Corso Vittorio Emanuele II, 142 - 

09100 CAGLIARI ( CA ) 

5 Tecnosystem s.n.c. 
Via B. Buozzi, 77 - 40013 CASTEL 

MAGGIORE ( BO ) 

6 Miolla Luigi 
Viale Papa Giovanni XXIII, 265 - 

70100 BARI ( BA ) 

7 
Impianti Tecnologici - ITEC di Zuccari 

Marco 

Via Subasio, 20/B - 06034 FOLIGNO 

( PG ) 



8 Zago power s.r.l. 
Via del Sole, 35 - 31010 FARRA DI 

SOLIGO ( TV ) 

9 Stacchio impianti s.r.l. 
Via E. Fermi, 27 - 62010 

POLLENZA ( MC ) 

10 
Elettrotecnica ed elettronica di Iorio 

Giuseppe 

Corso Vittorio Emanuele, 359 - 

83100 AVELLINO ( AV) 

11 Elettro Lux 
Via del Piombo, 4/B - 06100 

PERUGIA ( PG ) 

12 Geico Lender s.p.a. 
Via Verrotti, 216 Centro Espansione 2 

- 65015 MONTESILVANO ( PE ) 

13 DGL Tecnoimpianti s.r.l. 
Via A. Avogadro, 20 - 10100 

TORINO ( TO ) 

14 IGE Impianti s.r.l. 
Via Adige, 9 - 06016 SAN GIUSTINO 

(PG) 

15 Rendo Impianti s.r.l. - Unipersonale 
Via Antonio Pacinotti, 30 - 95100 

CATANIA (CT) 

16 Tempo Giancarlo s.r.l. 
Via San Francesco di Assisi, 1 - 37040 

BONAVIGO ( VR ) 

17 SIEL s.a.s. di Casini Ivano & C. 
Via G. Garibaldi, 330/332 - 57100 

LIVORNO ( LI ) 

18 GECO s.r.l. 
Località Fonte Vaniero - 67031 

CASTEL DI SANGRO ( AQ ) 

19 F.lli Buzzoni s.r.l. 
Via L. Manara, 21/23 - 20812 

LIMBIATE ( MB ) 

20 RDP telecomunicazioni s.r.l. 
Corso Umberto I, 201 - 80138 

NAPOLI ( NA ) 

 

LOTTO 3 

 

  Operatore economico Sede 

1 Tecno Trade International s.r.l. 
Via Dei Colli, 22/24 - 50058 SIGNA ( 

FI ) 

2 Zobbi Mauro 
Via Traversagno, 30 - 44122 

FERRARA ( FE ) - Italia 

3 Donato & C s.r.l. - Impianti Tecnologici 
Via C. Monteverdi, 24 - 44124 

FERRARA (FE)  

4 Rampin s.r.l. 
Via Vigonovese, 115 - 35127 

PADOVA ( PD ) 

5 
Impianti Tecnologici - ITEC di Zuccari 

Marco 

Via Subasio, 20/B - 06034 FOLIGNO 

( PG ) 

6 SIA 84 s.r.l. 
Via A. Depretis, 40 - 00012 

GUIDONIA MONTECELIO (RM) 

7 
Consorzio nazionale cooperative di 

produzione e lavoro "Ciro Menotti" 

S.C.p.A. 

Via Pier Traversari, 63 - 48100 

RAVENNA (RA) 

8 Tekni-Cold s.r.l. 
Via Sammartina, 24 - 44124 

FERRARA ( FE ) 

9 Wire Connect s.r.l. 
Via Fiume snc - 60030 ROSORA 

(AN) 

10 Edilcido s.r.l. 
Via G. Gigante, 358 - 80010 

VILLARICCA ( NA ) 

11 Fusaro impianti s.r.l. Via Monsignor F. Pozzato, 8/G - 



45011 ADRIA ( RO ) 

12 
TEA snc (ha presentato offerta in R.T.I. 

con Albanati impianti s.a.s.) 

Via Cilea, 6/8 - 44124 FERRARA 

(FE) 

13 Elettro Lux 
Via del Piombo, 4/B - 06100 

PERUGIA ( PG ) 

14 RG impianti tecnologici s.r.l. 
Via Marchefave, 47/D - 45026 

LENDINARA ( RO ) 

15 Autowatt s.r.l. 
Via Antonio Canova, 14 - 20094 

CORSICO ( MI ) 

16 Tempo Giancarlo s.r.l. 
Via San Francesco di Assisi, 1 - 37040 

BONAVIGO ( VR ) 

17 Globalgest s.r.l. 
Via Anton Giulio Bragaglia, 78/G - 

00123 ROMA ( RM ) 

18 Lamberti Giuseppe s.r.l. 
Via Florenzano, 32 - 84100 

SALERNO ( SA ) 

19 Folli Armando impianti elettrici 
Via per Ariano, - 44020 CODIGORO 

( FE ) 

20 Coli Impianti s.r.l. 
Via Di Cardeta, 10 - 56017 SAN 

GIULIANO TERME ( PI ) 

 

 

 
 

Ferrara, 22 dicembre 2017 

Il Responsabile del Procedimento 

                     F.to Ing. Giuseppe Galvan 

 
 

 

 


